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PLANIFIKIMI PËRFUNDIMTAR I PROKURIMIT 
 

    

             

  

Sipas Nenit 8 të Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin 
Publik 

 

    

             

   

Për vitin Fiskal 
 

2024 
 

     

             

Planifikimi përfundimtar i Prokurimit duhet të plotësohet dhe të dërgohet në AQP jo më vonë se 15 ditë  pas shpalljes së legjislacionit të përvetësimeve 
 

             

Data e dërgimit në AQP 
 

15.01.2024 
 

 

E rezervuar për AQP 
 

   

             

Planifikim paraprak 
 

    

Data e pranimit 
 

   

             

Planifikimi përfundimtar 
 

    

  
 

   

             

NENI I.Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK) 
 

             

Emri i AK 
 

Dogana e Kosovës 
 

  

Personi kontaktues 
 

Arbëreshë Osmanaj 
 

 

Adresa 
 

Rr. "Rexhep Krasniqi", Lagjja Kalabri 
 

  

Email-i 
 

Arberesha.Osmanaj@dogana-ks.org 
 

 

Qyteti 
 

PRISHTINË 
 

  

Kodi Postar 
 

10000 
 

 

Telefoni 
 

+383 038/540797 
 

  

Regjioni 
 

 
 

 

Email-i 
 

prokurimi@dogana-ks.org 
 

  

Faksi 
 

+383 038/540797 
 

 

      

URL 
 

 
 

 

             

NENI II.Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal 
 

             

II.1)KONTRATAT PËR FURNIZIM 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

1 29612000-2 Furnizimi me automjete të reja 
të blinduara 

05.02.2024 1 “Furnizimi me automjete të reja 
te blinduara” 

kontigjent 1,00 600.000,00 600.000,00 
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2 17261142-6 Furnizim me epoleta për 
oficeret doganor 

02.02.2024 1 Furnizim me epoleta për 
oficeret doganor  

kontigjent 1,00 10.000,00 10.000,00 

3 18115000-8 Furnizim me veshmbathje dhe 
shenja te DK-së 

07.03.2024 1 Furnizim me veshmbathje dhe 
shenja te DK-ës 

kontigjent  1,00 400.000,00 400.000,00 

4 24500000-9 Furnizim me material higjienik 07.02.2024 1 Furnizim me material higjienik kontigjent  1,00 50.000,00 50.000,00 

5 33251000-4 Furnizim i laboratorit me pajisje 
analizuese 

06.03.2024 1 Furnizim i laboratorit me pajisje 
analizuese  

kontigjent 1,00 100.000,00 100.000,00 

6 28841000-9 Furnizim dhe Instalim i sistemit 
qendror te gazrave për 
laborator 

20.02.2024 1 Furnizim dhe Instalim i sistemit 
qendror te gazrave për 
laborator  

kontigjent 1,00 45.000,00 45.000,00 

7 24110000-8 Furnizim me preparate kimike 
dhe gazra – analiza e 
mostrave për laborator 

02.05.2024 1 Furnizim me preparate kimike 
– analiza e mostrave për 
laborator  

kontigjent 1,00 3.000,00 3.000,00 

8 26152330-0 Pajisje tjera për laborator 06.03.2024 1 Pajisje tjera për laborator kontigjent 1,00 7.000,00 7.000,00 

11 28211600-0 Furnizim me rezervuar për 
ruajtje të pijeve alkoolike 

23.01.2024 1 Furnizim me rezervuar për 
ruajtje të pijeve alkoolike 

kontigjent 1,00 9.900,00 9.900,00 

12 36933000-0 Furnizim me pllomba për 
Doganën e Kosovës 

07.11.2024 1 Furnizim me pllomba për 
Doganën e Kosovës 

kontigjent 1,00 175.000,00 175.000,00 

14 21230000-4 Furnizim me material zyrtar 01.08.2024 1 Furnizim me material zyrtar  1,00 15.000,00 15.000,00 

15 21125691-5 Furnizim me letër për kopje 02.09.2024 1 Furnizim me letër për kopje kontigjent 1,00 20.000,00 20.000,00 

16 78130000-7 Furnizimi me certifikata të 
origjinës Eur.1 

02.09.2024 1 Furnizimi me certifikata të 
origjinës Eur.1 

kontigjent 1,00 10.000,00 10.000,00 

17 15713000-9 Furnizimi me ushqim për 
kafshë 

16.02.2024 1 Furnizim me ushqim për 
kafshë 

kontigjent 1,00 3.500,00 3.500,00 

19 33282000-0 Furnizim me skaner mobil x-
ray 

20.02.2024 1 Furnizim me skaner mobil me 
rreze X-ray  

copë 1,00 2.110.000,00 2.110.000,00 

20 30254300-7 Sistem alarmi dhe pajisje 
trafiku 

06.03.2024 1 Sistem alarmi dhe pajisje 
trafiku  

kontigjent 1,00 3.000,00 3.000,00 

21 22930000-8 Furnizim me kartela me RFID  
dhe të thjeshta’ 

15.01.2024 1 ’Furnizim me kartela me RFID  
dhe  të thjeshta’ 

kontigjent 1,00 990,00 990,00 

22 30259700-6 Sistemi për menaxhimin e 
përmbajtjes (Enterprise 
Content Menagement) 

07.03.2024 1 Sistemi për menaxhimin e 
përmbajtjes (Enterprise 
Content Menagement) 

kontigjent 1,00 120.000,00 120.000,00 

25 30236000-2 Furnizimi me kompjuterë 31.01.2024 1 Furnizimi me kompjuter kontigjent 1,00 65.000,00 65.000,00 
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26 30236000-2 Pajisje te teknologjisë 
informative (harduer me pak se 
1,000 Euro) 

07.02.2024 1 Pajisje te teknologjisë 
informative (harduer me pak se 
1,000 Euro) 

kontigjent 1,00 5.000,00 5.000,00 

28 31420000-6 Furnizim me UPS-a 22.01.2024 1 Furnizim me UPS-a  kontigjent 1,00 15.000,00 15.000,00 

29 32571000-6 Implementim i VOIP-it 23.01.2024 1 Implementim i VOIP-it kontigjent 1,00 10.000,00 10.000,00 

31 30248200-1 Vazhdimi i licencave për IBM 
Cognos dhe avancimi me 
Inteligjencë Artificiale 

30.01.2024 1 Vazhdimi i licencave për IBM 
Cognos dhe avancimi me 
Inteligjencë Artificiale 

kontigjent 1,00 300.000,00 300.000,00 

32 30248200-1 Vazhdimi i përkrahjes për 
Cellebrite Premium dhe 
Pathfinder 

05.02.2024 1 Vazhdimi i përkrahjes për 
Cellebrite Premium dhe 
Pathfinder 

kontigjent 1,00 150.000,00 150.000,00 

33 30248200-1 Vazhdimi i përkrahjes 
softuerike për SO Class 

03.06.2024 1 Vazhdimi i përkrahjes 
softuerike për SO Class 

kontigjent 1,00 150.000,00 150.000,00 

34 30248200-1 Furnizim me I2 iBase Server 
sistemi softwerik, I2 Designer 
dhe I2 Notebook 

05.03.2024 1 Furnizim me I2 iBase Server 
sistemi softwerik, I2 Designer 
dhe I2 Notebook 

kontigjent 1,00 80.000,00 80.000,00 

36 30248200-1 Vazhdimi i përkrahjes për 
VEEAM Backup 

08.02.2024 1 Vazhdimi i përkrahjes për 
VEEAM Backup 

kontigjent 1,00 15.000,00 15.000,00 

37 30248200-1 Avancimi i sistemit ekzistues 
SIEM 

 1 Avancimi i sistemit ekzistues 
SIEM 

kontigjent 1,00 60.000,00 60.000,00 

38 30248200-1 Vazhdimi i përkrahjes për HPE 
Harduer 

06.03.2024 1 Vazhdimi i përkrahjes për HPE 
Harduer 

kontigjent 1,00 120.000,00 120.000,00 

39 30248200-1 Avancimi i sistemit te Sigurisë 
Checkpoint 

06.03.2024 1 Avancimi i sistemit te Sigurisë 
Checkpoint 

kontigjent 1,00 124.000,00 124.000,00 

40 30232100-5 Furnizim me pajisje për backup 22.01.2024 1 Furnizim me pajisje për backup kontigjent 1,00 330.000,00 330.000,00 

41 30232100-5 Furnizim me pajisje për 
sistemet doganore 

24.01.2024 1 Furnizim me pajisje për 
sistemet doganore 

kontigjent 1,00 75.000,00 75.000,00 

42 32424000-1 Furnizim me pajisje te 
teknologjisë informative 
(infrastruktura e rrjetit.) 

22.02.2024 1 Furnizim me pajisje te 
teknologjisë informative 
(infrastruktura e rrjetit.)  

kontigjent 1,00 125.000,00 125.000,00 

43 32420000-3 Furnizim me Aruba Access 
Point 

05.03.2024 1 Furnizim me Aruba Access 
Point 

kontigjent 1,00 25.000,00 25.000,00 

44 30236000-2 Furnizim me disqe për Storage 05.03.2024 1 Furnizim me disqe për Storage kontigjent 1,00 120.000,00 120.000,00 

45 32413100-2 Furnizim me Routera dhe 
Switcha 

05.04.2024 1 Furnizim me Routera dhe 
Switcha 

kontigjent 1,00 124.000,00 124.000,00 
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46 28122310-9 Furnizim me pajisje barriera 
elektronike për qasje në 
objekte 

05.03.2024 1 Furnizim me pajisje barriera 
elektronike për qasje në 
objekte 

kontigjent 1,00 50.000,00 50.000,00 

48 93900000-7 Rregullimi i parkingut te 
automjeteve në terminalin ZBD 
Mitrovica 

23.02.2024 1 Rregullimi i parkingut te 
automjeteve në terminalin ZBD 
Mitrovica 

kontigjent 1,00 90.000,00 90.000,00 

51 36121000-5 Furnizim me mobile (inventar 
për zyre) 

15.02.2024 1 Furnizim me mobile (inventar 
për zyre)   

kontigjent 1,00 30.000,00 30.000,00 

53 29231200-9 Furnizim me kondicionerë 
(klima) 

12.04.2024 1 Furnizim kondicionerë dhe 
instalimi i tyre  

kontigjent 1,00 10.000,00 10.000,00 

56 25111100-3 Furnizimi me goma për 
automjete 

02.02.2024 1 Furnizimi me goma për 
automjete 

kontigjent 1,00 5.000,00 5.000,00 

58 36933000-0 Furnizim me vula zyrtare 03.04.2024 1 Furnizim me vula zyrtare kontigjent 1,00 1.500,00 1.500,00 

Totali i Vlerës 5.761.890,00 
 

             

II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

9 73111000-3 Shërbime për analiza kimike të 
mallrave 

07.03.2024 1 Shërbime për analiza kimike të 
mallrave 

kontigjent 1,00 3.000,00 3.000,00 

10 73111000-3 Mirëmbajtja, servisimi  dhe 
kalibrimi i pajisjeve ekzistuese 
laboratorike 

03.06.2024 1 Mirëmbajtja, servisimi  dhe 
kalibrimi i pajisjeve ekzistuese 
laboratorike 

kontigjent 1,00 15.000,00 15.000,00 

18 85200000-1 Shërbime të ndryshme - 
veterinari 

16.02.2024 1 Shërbime te ndryshme - 
veterinari 

kontigjent 1,00 3.500,00 3.500,00 

23 93000000-8 Renovim i objekteve doganore 16.02.2024 1 Renovim i objekteve doganore kontigjent 1,00 50.000,00 50.000,00 

24 50310000-1 Mirëmbajtja e sistemeve 
doganore 

22.02.2024 1 Mirëmbajtja e sistemeve 
doganore  

kontigjent 1,00 15.000,00 15.000,00 

27 50310000-1 Mirëmbajta e UPS-ave dhe 
pajisjeve tjera te IT-se 

02.02.2024 1 Mirëmbajta e UPS-av dhe 
pajisjeve tjera te IT-se 

kontigjent 1,00 5.000,00 5.000,00 

30 74500000-4 Shërbime për testim online te 
rekrutve të ri Doganor 

25.01.2024 1 Sherbime për testim online te 
rekruteve te ri Doganor  

kontigjent 1,00 25.000,00 25.000,00 
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49 50413200-5 Mirëmbajtja e aparateve 
kundër zjarrit 

04.04.2024 1 Mirëmbajtja e aparateve 
kundër zjarrit 

kontigjent 1,00 1.000,00 1.000,00 

50 93000000-8 Mirëmbajtja me shërbime 
mjeshtërore dhe mirëmbajtja e 
ndërtesave 

03.06.2024 1 Mirëmbajtja me shërbime 
mjeshtërore dhe mirëmbajtja e 
ndërtesave 

kontigjent 1,00 50.000,00 50.000,00 

52 50112000-3 Ofrimi i shërbimeve të 
servisimit dhe mirëmbajtjes së 
automjeteve të Doganës së 
Kosovës 

05.09.2024 1 Ofrimi i shërbimeve të 
servisimit dhe mirëmbajtjes së 
automjeteve të Doganës së 
Kosovës 

kontigjent 1,00 50.000,00 50.000,00 

54 66334100-1 Sigurimi i automjeteve të 
Doganës së Kosovës 

01.10.2024 1 Sigurimi i automjeteve të 
Doganës së Kosovës 

kontigjent 1,00 60.000,00 60.000,00 

55 55310000-6 Dhënia e bufesë në shfrytëzim  
dhe ofrimi i shërbimeve të 
bufesë në Doganën e Kosovës 

08.07.2024 1 Dhënia e bufesë në shfrytëzim  
dhe ofrimi i shërbimeve të 
bufesë në Doganën e Kosovës 

kontigjent 1,00 45.000,00 45.000,00 

57 74740000-8 Ofrimi i shërbimeve të 
autolarjes për automjetet e 
Doganës së Kosovës 

03.04.2024 1 Ofrimi i shërbimeve të 
autolarjes për automjetet e 
Doganës së Kosovës 

kontigjent 1,00 13.000,00 13.000,00 

59 93000000-8 Mirëmbajtja dhe shërbime 
mjeshtërore për PKK Vërmicë 

14.03.2024 1 Mirëmbajtja dhe shërbimet 
mjeshtërore për objektin PKK 
Vërmicë  

kontigjent 1,00 10.000,00 10.000,00 

Totali i Vlerës 345.500,00 
 

             

II.3)KONTRATAT PËR PUNË 
 

             

Rendor i 
prokurimeve 

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP) 

Përshkrimi i Kontratës 

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit 

Nr. 
Rendor 

Artikulli Njësia matëse 
Sasia e 
përafërt 
Vjetore 

Çmimi për Njësi 
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës 

13 45000000-7 Renovimi i  terminalëve 
doganore 

15.02.2024 1 Renovimi i terminaleve 
doganore  

kontigjent 1,00 3.568.000,00 3.568.000,00 

Totali i Vlerës 3.568.000,00 
 

             

II.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT 
 

             

Rendor i Klasifikimi i Përshkrimi i Kontratës Data e Nr. Artikulli Njësia matëse Sasia e Çmimi për Njësi Vlera e 
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prokurimeve produktit (2 
shifrat e para 

nga FPP) 

parashikuar e 
fillimit të 

prokurimit 

Rendor përafërt 
Vjetore 

parashikuar e 
kontratës 

Totali i Vlerës  
 

 


